

برنامه افزایش تولیدات کشاورزی

دنیای اقتصاد: ارزیابی‌ها نشان می‌دهد تولیدات محصولات کشاورزی در مهرماه تا سقف یک میلیون تن افزایش خواهد یافت. علاوه بر توسعه تولیدات محصولات کشاورزی در ماه‌های آغازین امسال، وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز برنامه‌ها و هدف‌گذاری‌هایی را در بخش صادرات این محصولات در دست اقدام دارد. به گفته متولیان وزارت صنعت، معدن و تجارت برنامه توسعه صادرات غیر نفتی با هدف گذاری ۴ میلیارد دلاری صادرات در بخش صنایع غذایی، دارویی و بهداشتی در دستور کار سیاست‌گذاران این بخش‌ها قرار گرفته است. به گزارش روابط عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت، توسعه تجارت و تعاملات بین‌المللی با مشارکت بنگاه‌های داخلی و خارجی در دستور کار وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار گرفته است. حمایت از حضور فعال بنگاه‌های داخلی در مناسبت‌ها و تعاملات بین‌المللی تجاری، پشتیبانی و هدایت تولید صادرات‌محور به خصوص صنایع پیشرفته و دانش‌بنیان از جمله برنامه‌های معاونت صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت تا پایان سال ۹۸ خواهد بود. این برنامه‌ها قرار است با مشارکت در اجلاس کمیسیون‌های مشترک صنعتی، تجاری و اقتصادی ایران با کشورهای مختلف و اعلام زمینه‌های همکاری مشترک در حوزه صنایع مرتبط، مشارکت در برنامه توسعه صادرات غیرنفتی با هدف گذاری ۴ میلیارد دلاری صادرات در بخش صنایع غذایی، دارویی و بهداشتی و پایش مستمر وضعیت صادرات به منظور رفع موانع جهت توسعه و تسهیل صادرات کالاهای مرتبط فراهم شود. ارتقای توان تولید ملی در صنعت نساجی و پوشاک و افزایش ۱/۲ میلیارد دلاری ساخت محصولات صادرات‌گرا از دیگر برنامه‌های عملیاتی تا پایان سال ۹۸ خواهد بود. علاوه بر برنامه‌ها و هدف‌گذاری‌های تعبیه شده در بخش صنایع غذایی، دارویی و بهداشتی، اهدافی نیز برای افزایش صادرات تولیدات محصولات کشاورزی نیز از سوی سیاست‌گذاران تدوین شده است. در همین راستا معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: مهرماه امسال حدود یک میلیون تن به تولیدات کشاورزی کشور اضافه خواهد شد. به گزارش «وزارت جهاد کشاورزی»، علیمراد اکبری در بازدید از طرح‌های کشاورزی استان اردبیل با بیان اینکه پیشرفت فیزیکی اراضی ۴۲ هزار هکتاری پایاب سد خداآفرین در استان اردبیل به بیش از ۹۰ درصد رسیده است، گفت: پیش‌بینی می‌شود در صورت تامین آب مورد نیاز از سوی وزارت نیرو، این اراضی تا پایان مهرماه سال جاری به زیر کشت برود. او با بیان اینکه هم‌اکنون ۵۵۰۰ هکتار از اراضی مذکور زیر کشت محصولات باغی و زراعی قرار گرفته است، افزود: ۲۵ هزار هکتار باقی‌مانده نیز آماده بهره‌برداری است. وی با تأکید بر اینکه در این پروژه بالغ بر ۱۹ هزار هکتار از اراضی مجهز به سامانه سنتر پیوت است، گفت: با در برگیری ۱۳۵۰ دستگاه، این پروژه بزرگ‌ترین سامانه آبیاری از این نوع در جهان محسوب می‌شود. طرح انتقال آب در شبکه آبیاری و رهکشی پایاب سد خداآفرین یکی از طرح‌های بزرگ و مهم کشور محسوب می‌شود که منافع آب آن توسط رودخانه ارس و سد مخرنی خداآفرین تامین می‌شود. به گفته معاون وزیر جهاد کشاورزی به رغم خشکالی‌های متوالی در سال‌های اخیر و کاهش میزان بارندگی به رقم بی‌سابقه ۱۶۸ میلی‌متر، در سال آبی گذشته میزان تولید محصولات کشاورزی از ۹۷ میلیون تن در سال ۹۴ به بیش از ۱۲۳ میلیون تن در سال ۹۷ رسیده است.

«دنیای اقتصاد» به شما «قدرت پیش‌بینی» می‌دهد

روزنامه صبح ایران

۲۴ صفحه

شنبه ۱۵ تیرماه ۱۳۹۸

۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ / ۶ جولای ۲۰۱۹

سال هفدهم / شماره ۶۶۴۷

امارات ۲ درهم

استان‌های تهران و البرز ۲ تومان

سایر استان‌ها ۱۰۰۰ تومان

دنیای اقتصاد